
ホジキンリンパ腫

A+AVD
ABVD
C-MOPP
アドセトリス【再発難治　1.8㎎/kg】
オプジーボ【480ｍｇ/body】
オプジーボ【240mg/body】2週ごと

非ホジキンリンパ腫

CHOP系
CHOP
CMD療法
THP-COP
THP-COP　時間短縮

VN-COP-B

VN-COP-B

リツキサン単独

初回　リツキサン
2回目以降　リツキサン
リツキサン　時間短縮

リツキシマブ単独

初回　リツキシマブ
2回目以降　リツキシマブ
リツキシマブ　時間短縮

ガザイバ単独（単独維持療法以外は、CHOPまたはトレアキシン併用）

ガザイバ単独維持療法【2ヶ月ごと　2年間】
ガザイバ時間短縮　2ｻｲｸﾙ以降【CHOP併用時→3週間隔、トレアキシン併用時→4週間隔】
【CD20陽性FL】ガザイバ　1サイクル目
【CD20陽性FL】　ガザイバ　2-6サイクル目【CHOP併用時→3週間ごと、トレアキシン併用時→4週間ごと】

ガザイバ併用

CHOP併用
ガザイバ＋CHOP　1サイクル目
ガザイバ＋CHOP　2～6サイクル目
ガザイバ＋CHOP　時間短縮　2～6サイクル目
ガザイバ＋CHOP　7～8サイクル目【ガザイバ単独】
ガザイバ＋CHOP　時間短縮　7～8サイクル目【ガザイバ単独】

トレアキシン併用
ガザイバ＋トレアキシン【90㎎/㎡】1サイクル目
ガザイバ＋トレアキシン【90㎎/㎡】　2～6サイクル目
ガザイバ＋トレアキシン【90㎎/㎡】時短　2～6サイクル目

ゲムシタビン

生食溶解
ゲムシタビン単独　【生食溶解】
ゲムシタビン＋デキサート　【生食溶解】
DeVIG療法　【GEM生食溶解】

ブドウ糖溶解
DeVIG療法　【GEM　ブドウ糖溶解】
ゲムシタビン単独　【ブドウ糖溶解】
ゲムシタビン＋デキサート　【ブドウ糖溶解】

ポライビー
CHP-R併用

リツキサン
ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋CHP-R【初回】
ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋CHP-R【2サイクル目以降】

リツキシマブ
ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋CHP-R（ﾘﾂｷｼﾏﾌﾞ）【初回】
ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋CHP-R（ﾘﾂｷｼﾏﾌﾞ）【2サイクル目以降】

リツキサン併用
初回　ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋リツキサン＋トレアキシン【90㎎/㎡】
R時短版　ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋リツキサン＋トレアキシン【90㎎/㎡】
2回目以降　ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋リツキサン＋トレアキシン【90㎎/㎡】
R・トレアキシン両方時短版　ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋リツキサン＋トレアキシン【90㎎/㎡】

四天王寺病院 登録レジメン一覧

悪性リンパ腫

血液内科



リツキシマブ併用
初回　ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋リツキシマブ＋トレアキシン【90㎎/㎡】
2回目以降　ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋リツキシマブ＋トレアキシン【90㎎/㎡】
R時短版　ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋リツキシマブ＋トレアキシン【90㎎/㎡】
R・トレアキシン両方時短版　ﾎﾟﾗｲﾋﾞｰ＋リツキシマブ＋トレアキシン【90㎎/㎡】

レブラミド＋リツキシマブ

リツキサン併用
レブラミド（Rd)＋リツキサン　1サイクル目
レブラミド（Rd）＋リツキサン　2～5サイクル目
レブラミド（Rd）＋リツキサン　6～12サイクル目

リツキシマブ併用
レブラミド（Rd)＋リツキシマブ　1サイクル目
レブラミド（Rd)併用＋リツキシマブ　2～5サイクル目
レブラミド（Rd）＋リツキシマブ　6～12サイクル目

ロイスタチン

ロイスタチン単独
ロイスタチン＋デキサート

エンドキサン単独（血液内科）

アクテムラ（血液内科）
サイメリン
CHASE
CMD療法
DeVIC
EPOCH療法
ESHAP療法
GCD療法
GDP療法
Hyper-CVAD療法
MA療法
FND療法
トレアキシン【120mg/㎡】

トレアキシン【120㎎/㎡】
トレアキシン【120㎎/㎡】10分投与

トレアキシン【90mg/㎡】
トレアキシン【90mg/㎡】＋リツキサン
トレアキシン【90mg/㎡】＋リツキシマブ
トレアキシン【90㎎/㎡】＋短時間ﾘﾂｷｻﾝ
トレアキシン【90㎎/㎡】＋短時間リツキシマブ

MPV療法
MPV療法　　奇数クール（ﾌﾟﾛｶﾙﾊﾞｼﾞﾝ内服有り）
MPV療法　偶数クール

中枢性

MPV療法　　奇数クール（ﾌﾟﾛｶﾙﾊﾞｼﾞﾝ内服有り）
MPV療法　偶数クール
メソトレキセート大量療法

再発難治DLBCL

ﾄﾚｱｷｼﾝ10分投与
トレアキシン【120㎎/㎡】10分投与＋リツキサン
トレアキシン【120㎎/㎡】10分投与＋リツキシマブ

ﾄﾚｱｷｼﾝ1時間投与
トレアキシン【120㎎/㎡】＋リツキサン
トレアキシン【120㎎/㎡】＋リツキシマブ

エプキンリ皮下注
エプキンリ　１サイクル目

マントル細胞リンパ腫

R+トレアキシン（90㎎/㎡）
トレアキシン【90mg/㎡】＋リツキサン
トレアキシン【90mg/㎡】＋リツキシマブ
トレアキシン【90㎎/㎡】＋短時間ﾘﾂｷｻﾝ
トレアキシン【90㎎/㎡】＋短時間リツキシマブ

再発難治 トレアキシン単独（120㎎/㎡）
トレアキシン【120㎎/㎡】
トレアキシン【120㎎/㎡】10分投与

静注用）VcR-CAP
皮下注用）VcR-CAP



濾胞性リンパ腫

ガザイバ併用
CHOP併用

ガザイバ＋CHOP　1サイクル目
ガザイバ＋CHOP　2～6サイクル目
ガザイバ＋CHOP　時間短縮　2～6サイクル目
ガザイバ＋CHOP　7～8サイクル目【ガザイバ単独】
ガザイバ＋CHOP　時間短縮　7～8サイクル目【ガザイバ単独】

トレアキシン併用
ガザイバ＋トレアキシン【90㎎/㎡】1サイクル目
ガザイバ＋トレアキシン【90㎎/㎡】　2～6サイクル目
ガザイバ＋トレアキシン【90㎎/㎡】時短　2～6サイクル目

ガザイバ単独（単独維持療法以外は、CHOPまたはトレアキシン併用）
【CD20陽性FL】ガザイバ　1サイクル目
【CD20陽性FL】　ガザイバ　2-6サイクル目【CHOP併用時→3週間ごと、トレアキシン併用時→4週間ごと】
ガザイバ時間短縮　2ｻｲｸﾙ以降【CHOP併用時→3週間隔、トレアキシン併用時→4週間隔】
ガザイバ単独維持療法【2ヶ月ごと　2年間】

成人T細胞リンパ腫

LSG-15（VCAP）
ポテリジオ

末梢性T細胞リンパ腫

イストダックス
ジフォルタ
レミトロ
ポテリジオ
アドセトリス【再発難治　1.8㎎/kg】

再発難治皮膚T細胞リンパ腫

レミトロ
ポテリジオ

ベネクレクスタ
アザシチジン併用

ベネクレクスタ用量調節期
ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋AZA（皮下注）
ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋AZA（静注）

維持期
維持期ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋AZA（皮下注）
維持期ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋AZA（静注）

ｷﾛｻｲﾄﾞ併用
ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋CA
維持期ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋CA

CAG療法
1日1回ｷﾛｻｲﾄﾞ

CAG【1日1回ｷﾛｻｲﾄﾞ】
1日2回ｷﾛｻｲﾄﾞ

CAG【1日2回ｷﾛｻｲﾄﾞ】
MEC

MEC療法
MEC変法

ノバントロン単独
ノバントロン＋キロサイド（3日間連続）
HD-AraC
IDA-AraC
マイロターグ

トリセノックス

APL
APL204-B群
APL-D群（APL細胞≧1000）
APL204-D群(B群途中APL細胞≧1000の時）

LPA2005
LPA2005地固め1コース　中等度リスク
LPA2005地固め2コース　中等度リスク
LPA2005地固め3コース　中等度リスク

地固め療法
急性前骨髄性白血病　地固め1コース
急性前骨髄性白血病　地固め2コース
急性前骨髄性白血病　地固め3コース

急性骨髄性白血病

急性前骨髄球性白血病

急性前骨髄性白血病



ベスポンサ
ベスポンサ【1サイクル目】
ベスポンサ【2サイクル目以降】（寛解達成後）

ベネクレクスタ
アザシチジン併用

ベネクレクスタ用量調節期
ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋AZA（皮下注）
ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋AZA（静注）

維持期
維持期ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋AZA（皮下注）
維持期ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋AZA（静注）

ｷﾛｻｲﾄﾞ併用
ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋CA
維持期ﾍﾞﾈｸﾚｸｽﾀ＋CA

ビーリンサイト
45kg以上

ビーリンサイト【体重45kg以上】　1サイクル目
ビーリンサイト【体重45kg以上】　2～5サイクル目（最大5サイクルまで）
維持療法　ビーリンサイト【体重45kg以上】　6～9サイクル目（最大4サイクルまで）

45kg未満
ビーリンサイト【体重＜45kg】　1サイクル目
ビーリンサイト【体重＜45kg】　2～5サイクル目（最大5サイクル）
維持療法ビーリンサイト【体重＜45kg】　6～9サイクル目（最大4サイクル）

カルケンス＋ガザイバ
カルケンス＋ガザイバ（1サイクル目：カルケンス内服のみ）
カルケンス＋ガザイバ　　2サイクル目【初日・2日目のガザイバは1日目に混注をすべて行う】
カルケンス＋ガザイバ　　3～7サイクル目
カルケンス＋ガザイバ（8サイクル目以降：カルケンス内服のみ）

（CLL)リツキサン
CLL　リツキサン【375㎎/㎡】初回
CLL　リツキサン【500㎎/㎡】　2回目以降

FC療法
CLL　トレアキシン【100㎎/㎡】
CLL　トレアキシン【100㎎/㎡】　10分投与
CLL　トレアキシン【100㎎/㎡】＋リツキサン初回【375㎎/㎡】
CLL　トレアキシン【100㎎/㎡】＋2回目以降リツキサン【500㎎/㎡】

ビダーザ（ｱｻﾞｼﾁｼﾞﾝ）
ビダーザ点滴
ビダーザ皮下注

CA-AZA
1日1回ｷﾛｻｲﾄﾞ

CA+AZA【1日1回ｷﾛｻｲﾄﾞ】
1日2回ｷﾛｻｲﾄﾞ

CA+AZA【1日2回ｷﾛｻｲﾄﾞ】
DNR-AraC

髄腔内注射

サークリサ
ﾎﾟﾏﾘｽﾄ併用

サークリサ＋ポマリスト＋デキサメタゾン【1サイクル目】
サークリサ＋ポマリスト＋デキサメタゾン【2サイクル目以降】

ﾃﾞｷｻﾒﾀｿﾞﾝ併用
サークリサ＋デキサメタゾン【1サイクル目】
サークリサ＋デキサメタゾン【2サイクル目以降】

単独
サークリサ単独【1サイクル目】
サークリサ単独【2サイクル目以降】

ｶｲﾌﾟﾛﾘｽ併用
サークリサ＋カイプロリス＋レナデックス【1サイクル目】
サークリサ＋カイプロリス＋レナデックス【2サイクル目以降】

ダラキューロ
DMPB療法

１クール目　DMPB療法
2～9クール目　DMPB療法
10クール目以降　DMPB療法

急性リンパ性白血病

慢性リンパ性白血病

骨髄異形成症候群

髄腔内注射

多発性骨髄腫



CyBorD併用
1～2コース目　Dara-CyBorD併用（ダラキューロ＋ボルテゾミブ＋デキサメタゾン＋エンドキサン）
3～6コース目　Dara-CyBorD療法
7～24コース目　Dara-CyBorD療法

ｶｲﾌﾟﾛﾘｽ併用
カイプロリス併用ダラキューロ　1サイクル目
2クール目　カイプロリス併用ダラキューロ
３～６クール目　カイプロリス＋ダラキューロ
７サイクル以降　カイプロリス＋ダラキューロ

再発難治Pd併用
再発難治　1～2サイクル目　ポマリスト併用ダラキューロ
再発難治　3～6サイクル　ポマリスト併用ダラキューロ
再発難治　7サイクル以降　ポマリスト併用ダラキューロ

再発難治Rd併用
再発難治　1～2サイクル目　レブラミド併用ダラキューロ
再発難治　3～6サイクル目　レブラミド併用ダラキューロ
再発難治　7サイクル目以降　レブラミド併用ダラキューロ

再発難治ﾎﾞﾙﾃｿﾞﾐﾌﾞ併用
再発難治　1～3サイクル目　ボルテゾミブ併用ダラキューロ
再発難治　4～8サイクル目　ボルテゾミブ併用ダラキューロ
再発難治　9サイクル目以降　ボルテゾミブ併用ダラキューロ

未治療Rd併用
未治療　1～2サイクル目　レブラミド併用ダラキューロ
未治療　3～6サイクル目　レブラミド併用ダラキューロ
未治療　7サイクル目以降　レブラミド併用ダラキューロ

再発難治ｶｲﾌﾟﾛﾘｽ併用
カイプロリス併用ダラキューロ　1サイクル目
2クール目　カイプロリス併用ダラキューロ
３～６クール目　カイプロリス＋ダラキューロ
７サイクル以降　カイプロリス＋ダラキューロ

エムプリシティ
ﾎﾟﾏﾘｽﾄ併用

エムプリシティ＋ポマリスト＋デキサメタゾン　1サイクル目
エムプリシティ＋ポマリスト＋デキサメタゾン　2サイクル目
エムプリシティ＋ポマリスト＋デキサメタゾン　3サイクル目
エムプリシティ＋ポマリスト＋デキサメタゾン　4サイクル目以降

ﾚﾌﾞﾗﾐﾄﾞ併用
エムプリシティ＋レブラミド＋デキサメタゾン　1サイクル目
エムプリシティ＋レブラミド＋デキサメタゾン　2サイクル目
エムプリシティ＋レブラミド＋デキサメタゾン　3サイクル目以降

BDD療法
VCD療法　週1回ボルテゾミブ
VCD療法　週2回ボルテゾミブ
VAD療法
ボルテゾミブ

週2回　ボルテゾミブ【皮下注】＋レナデックス
週1回　ボルテゾミブ【皮下注】＋レナデックス

カイプロリス
ﾚﾌﾞﾗﾐﾄﾞ併用

【初回】Rd併用　カイプロリス
2～12サイクル目　Rd併用カイプロリス
13クール目以降　Rd併用カイプロリス

（週1回）レナデックス併用
カイプロリス＋レナデックス　週1回　【1サイクル目】
カイプロリス＋レナデックス　週1回　【2サイクル目以降】

（週2回）レナデックス併用
カイプロリス＋レナデックス　週2回　【1サイクル目】
カイプロリス＋レナデックス　週2回　【2サイクル目以降】

再発難治ﾀﾞﾗｷｭｰﾛ併用
カイプロリス併用ダラキューロ　1サイクル目
2クール目　カイプロリス併用ダラキューロ
３～６クール目　カイプロリス＋ダラキューロ
７サイクル以降　カイプロリス＋ダラキューロ



リウマチ
アクテムラ【リウマチ】

多発血管炎
リツキサン【多発性血管炎】
リツキシマブ【多発性血管炎】
エンドキサンパルス【多発性血管炎】　500㎎　2週間隔
エンドキサンパルス【多発性血管炎】　750㎎　4週間隔

大腸がん

FOLFOX4
FOLFOX4（通常2週間ごと）

FOLFOX6
単独

m-FOLFOX6（通常2週間ごと）
ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ(ｱﾊﾞｽﾁﾝ)併用

ベバシズマブ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）併用　m-FOLFOX6【2回目以降】
ベバシズマブ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）併用　m-FOLFOX6【初回】

ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ(ﾊﾟﾆﾂﾑﾏﾌﾞ)併用
ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ（P-mab）併用　m-FOLFOX6

FORFIRI
単独

FORFIRI（通常2週間ごと）
FOLFIRI-2（インヒューザーポンプ使用）（通常2週間ごと）

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ(ｱﾊﾞｽﾁﾝ)併用
ベバシズマブ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ)併用　FORFIRI【初回】通常2週毎
ベバシズマブ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ)併用　FORFIRI【2回目以降】通常2週毎

ｻﾞﾙﾄﾗｯﾌﾟ併用
ザルトラップ併用　FORFIRI-2（インヒューザーポンプ使用）

ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ(ﾊﾟﾆﾂﾑﾏﾌﾞ)併用
ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ（P-mab）併用　FORFIRI

XELOX
単独

XELOX（3週ごと）
ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ(ｱﾊﾞｽﾁﾝ)併用

ベバシズマブ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）併用　XELOX　3週ごと【初回】
ベバシズマブ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）併用　XELOX　3週ごと【2回目以降】

イリノテカン
CPT-11
IRIS
ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ（P-mab）併用　CPT-11

S-1
ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ（P-mab）併用　SOX
ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ（P-mab）併用　S-1
ベバシズマブ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）併用　SOX
ベバシズマブ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）併用　S-1

ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ（ﾊﾟﾆﾂﾑﾏﾌﾞ）単独
ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ単独

パージェタ（ﾍﾞﾙﾂｽﾞﾏﾌﾞ）

乳がん

パクリタキセル
単独

パクリタキセル単独
S-1併用

S-1併用　パクリタキセル
ﾄﾗｽﾂｽﾞﾏﾌﾞ(ハーセプチン）併用

トラスツズマブ（ハーセプチン）併用　パクリタキセル【初回】
トラスツズマブ（ﾊｰｾﾌﾟﾁﾝ）併用　パクリタキセル【2回目以降】

アブラキサン
アブラキサン【A法　乳がん・胃がん用】　1投2休

カドサイラ
カドサイラ【HER2陽性乳がん　3週ごと】

ナベルビン
ナベルビン【乳がん】 2投1休

ハラヴェン
ハラヴェン

トラスツズマブ（ハーセプチン）
ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ併用

トラスツズマブ（ハーセプチン）併用　パクリタキセル【初回】
トラスツズマブ（ﾊｰｾﾌﾟﾁﾝ）併用　パクリタキセル【2回目以降】

トラスツズマブ（ハーセプチン）　A法初回【4mg/kg】
トラスツズマブ（ハーセプチン）　A法2回目以降【2mg/kg】

外科

内科



パージェタ（トラスツズマブと他の抗がん剤併用）
ドセタキセル併用

パージェタ　初回（ドセタキセル併用）【乳がん】
パージェタ2回目以降（ドセタキセル併用）【乳がん】

胃がん

S-1
S-1併用　シスプラチン
S-1併用オキサリプラチン【SOX：胃がん】

アブラキサン
アブラキサン【A法　乳がん・胃がん用】　1投2休
サイラムザ＋アブラキサン【胃がん】4週1コース

サイラムザ
サイラムザ＋アブラキサン【胃がん】4週1コース
サイラムザ＋パクリタキセル【胃がん】
サイラムザ単独【胃がん　8mg/kg】　2週に1回

オプジーボ
オプジーボ【480ｍｇ/body】
オプジーボ【240mg/body】2週ごと

膵がん

ゲムシタビン【膵がん】
アブラキサン＋ゲムシタビン【膵がん】


